



Warszawa, dn. 28 lutego 2013 r.

CPE-II-261-26/KMB/13

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr CPE-II-261-26/KMB/13: na świadczenie usług  
kurierskich w obrocie miejskim.

**Odpowiedzi na pytania Wykonawców**

**Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela  
niniejszym odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawcy.**

1. Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ § 1 ust. 3 wskazał, że usługa będzie realizowana wraz ze świadczeniami akcesoryjnymi niezbędnymi do należytej realizacji umowy.  
Co Zamawiający rozumie, pod pojęciem świadczeń akcesoryjnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że przez świadczenia akcesoryjne rozumie wszystko to, co jest niezbędne do prawidłowej realizacji usługi przez Wykonawcę.

2. Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ § 4 ust. 1 wskazał:  
*„Odbioru i doręczenia przesyłek w ciągu maksymalnie 5 godzin po uprzednim powiadomieniu telefonicznym, mailowym lub faksowym pracowników poszczególnych punktów odbioru przesyłek w danym dniu do godz. 12:00. W przypadku powiadomienia o konieczności odbioru i doręczenia przesyłek po godzinie 12:00 Wykonawca zobowiązany jest do ich doręczenia nie później niż do godziny 12:00 dnia następnego (roboczego). Ustalenia te dotyczą przesyłek miejskich doręczanych w trybie ekonomicznym.”*

Natomiast w odniesieniu do warunków realizowanych na podstawie wewnętrznych regulaminów Wykonawca proponuje zastosowanie zapisu:

*„Przesyłki nadane doręczane są w dniu nadania, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy, w terminach liczonych od momentu odbioru przesyłki przez kuriera do 3 godzin – w granicach administracyjnych miasta powiatowego albo na prawach powiatu, gdy nadanie nastąpiło do godz. 17:00. W przypadku braku możliwości doręczenia nadanej przesyłki, przesyłkę zwraca się natychmiast do Zamawiającego bez pozostawienia awiza”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

3. Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ § 6 ust. 1 wskazał:  
*„Wartość każdej zrealizowanej usługi kurierskiej będzie ustalana w oparciu o ceny jednostkowe brutto podane w złożonej przez Wykonawcę ofercie.”*

Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do treści umowy zapisu: „Jeżeli w okresie trwania umowy nastąpi zmiana cenników Wykonawcy każda ze Stron ma prawo do wypowiedzenia zawartej umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia bez zastosowania kar umownych lub odszkodowania.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu § 6 ust 3 Załącznika nr 1 do SIWZ dotyczącego terminu płatności faktury VAT: Proponujemy określenie terminu płatności na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

5. W § 6 załącznika nr 1 do SIWZ proponujemy dodać następujące zapisy dotyczące zasad rozliczania się i regulowania należności:

1. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy.

2. Podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za:

a) przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek;

b) zwrot do nadawcy przesyłek;

d) usługi dodatkowe i niestandardowe;

- stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, w okresie rozliczeniowym, o którym mowa w ust. 1, zgodnie z warunkami cenowymi w obrocie krajowym (stanowiącymi załącznik nr... do umowy), obowiązującymi w dniu nadania przesyłek.

3. W przypadku zwrotu do nadawcy przesyłki z usługami dodatkowymi: „wartość przesyłki” i/lub „ostrożnie”, nadawca zobowiązany jest uiścić opłatę za zwrot przesyłki z usługą dodatkową. Jeśli opłata za usługę miała zostać uiszczona przez adresata, nadawca zobowiązany jest uiścić wszystkie należności ciążące na przesyłce, a więc opłatę za nadanie, zwrot oraz usługę dodatkową w obie strony.

4. Wszelkie rozliczenia wynikające z realizacji niniejszej umowy, w tym wystawianie faktur VAT, dokonywane będą, w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.

5. Podstawę do wystawienia faktury VAT za przyjęte przesyłki stanowią będą kopie nalepek adresowych nadanych przesyłek, a za wydane koperty i opakowania, pokwitowania ich odbioru.

6. Należności wynikające z faktur VAT, Nadawca regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty jej wystawienia. Na przelewie, Nadawca zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „za FV nr....., umowa Nr ”.

7. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Poczty.

8. Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za nie zapłacone w terminach faktury VAT płacone będą przez Nadawcę na podstawie noty odsetkowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

6. Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ § 7 ust.1 wskazał:  
„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za popełnione przez Zamawiającego błędy dotyczące danych adresowych. W przypadku, gdy przesyłka nie będzie mogła być doręczona do adresata z powodu błędnego adresu na nalepce adresowej lub nieobecności adresata, kurier Wykonawcy skontaktuje się z przedstawicielem Zamawiającego, skąd otrzyma instrukcje odnośnie dalszego trybu postępowania.”

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu na następujący:

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za popełnione przez Zamawiającego błędy dotyczące danych adresowych. W przypadku, gdy przesyłka nie będzie mogła być doręczona do adresata z powodu błędnego adresu na nalepce adresowej lub nieobecności adresata, przesyłkę zwraca się natychmiast do Zamawiającego bez pozostawienia awiza.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

7. Zamawiający wskazał w Załączniku nr 1 pkt 2: „Usługa obejmuje obszar w granicach administracyjnych miasta stołecznego Warszawy”

Czy przesyłki nadawane przez Zamawiającego będą kierowane do jednego adresata czy do różnych adresatów oraz czy możliwe będzie określenie w kilometrach odległości od miejsca odbioru do miejsca doręczenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że przesyłki będą kierowane do różnych adresatów i na tym etapie postępowania nie jest w stanie wskazać do jakich konkretnie tym samym nie jest w stanie określić odległości w kilometrach od miejsca odbioru do miejsca doręczenia.

8. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację załącznika nr 2 do SIWZ – formularz ofertowy w zakresie zastosowania dwóch wariantów doręczenia przesyłki liczonego od momentu odbioru:

- do 3 godzin – w granicach administracyjnych miasta powiatowego albo na prawach powiatu, gdy nadanie nastąpiło do godziny 17.00,
- do 90 minut – w granicach administracyjnych miasta powiatowego albo na prawach powiatu, gdy nadanie nastąpiło do godziny 17.00.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formularza ofertowego.

9. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację załącznika nr 2 do SIWZ – formularz ofertowy, i dostosowaniem do Cenników Wykonawcy w zakresie przesyłek miejskich na następujący:

Poz.	Strefa doręczeń od punktu nadania do punktu doręczenia	Opłata zasadnicza (zł)					
		Masa (typ)					
		koperta firmowa do 1 kg	do 2 kg	powyżej 2 kg do 5 kg	powyżej 5kg do 15 kg	powyżej 15 kg do 30 kg	powyżej 30 kg do 50 kg
	do 5 km						
	powyżej 5 km do 10 km						
	powyżej 10 km do 15 km						
	powyżej 15 km						

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formularza ofertowego.

10. Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania z odpłatnych usług dodatkowych towarzyszących usłudze podstawowej zgodnie z cennikiem obowiązującymi w dniu nadania przesyłek?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje korzystania z odpłatnych usług dodatkowych towarzyszących usłudze podstawowej.

11. Czy Zamawiający dopuszcza dodanie zapisów do załącznika nr 1 do SIWZ dotyczących rozwiązania umowy:

- Rozwiązanie umowy może być dokonane na piśmie przez każdą ze Stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia liczonego od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym nastąpiło wypowiedzenie.
- Wykonawca zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku zmian w obowiązujących przepisach regulujących działalność pocztową, których wejście w życie uniemożliwi realizację usług na warunkach określonych niniejszą umową.
- W przypadku niedotrzymania warunków niniejszej umowy, każdej ze Stron przysługuje prawo jej rozwiązania bez zachowania okresu wypowiedzenia.

4. Rozwiązanie umowy bez wypowiedzenia następuje z zachowaniem formy pisemnej oraz z podaniem przyczyny rozwiązania.
5. Świadczenie przez Wykonawcę Usług objętych Umową, zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 17) ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r. nr 177 poz. 1054) na dzień zawarcia Umowy zwolnione jest z podatku od towarów i usług.
6. Jeżeli w trakcie obowiązywania Umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku VAT, Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia stawek wynagrodzenia powiększonych o podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wzoru umowy Wykonawcy zgodnej z jego regulaminami świadczenia usług?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie wzoru umowy Wykonawcy.

13. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił maksymalnych wymiarów przesyłek niezbędnych do oszacowania ceny.

Czy Zamawiający może określić wymiary przesyłek?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że nie wie na tym etapie postępowania jakie dokładnie przesyłki będzie nadawał przez okres trwania umowy, a tym samym nie może określić ich konkretnych wymiarów. Zgodnie z formularzem ofertowym rozliczenie z Wykonawcą następuje na podstawie wagi przesyłki.

  
Zup. Dyrektora  
Lukasz Omowski  
Naczelnik Wydziału Administracji  
Centrum Projektów Europejskich